
segunda-feira, 31 de maio de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00651 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 10.367.025/0001-81   – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128 
 

 

 

 
 

                                   EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  
 
Processo de Dispensa de Licitação nº 091/2020PMSSDI 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares- Bahia 
Objeto: Prestação de serviços referente divulgação de chamadas radiofônicas de matéria jornalística, 
de interesse da Secretaria Municipal de Saúde, deste Município, durante o período de Julho a 
Novembro de 2020, conforme Dispensa de Licitação nº 091/2020PMSSDI. 
Contratado: RADIO JORNAL DE SOUTO SOARES - LTDA, inscrito no CNPJ: 16.351.363/0001-01, 
Localizada a Rua do Contorno, nº. S/N, Centro, Souto Soares – BA. 
Valor Global: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 01/07/2020. 
                           
 
                            
                                                 EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 10.367.025/0001-81 

 
 
Contrato N° 107/2020PS-FMS  - Processo de Dispensa de Licitação nº 091/2020PMSSDI 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares- Bahia 
Objeto: Prestação de serviços referente divulgação de chamadas radiofônicas de matéria jornalística, 
de interesse da Secretaria Municipal de Saúde, deste Município, durante o período de Julho a 
Novembro de 2020, conforme Dispensa de Licitação nº 091/2020PMSSDI. 
Contratado: RADIO JORNAL DE SOUTO SOARES - LTDA, inscrito no CNPJ: 16.351.363/0001-01, 
Localizada a Rua do Contorno, nº. S/N, Centro, Souto Soares – BA. 
Valor Global: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Dotação: Unidade Orçamentária: 02.05.02 – Fundo Municipal de Saúde. 
Projeto/ Atividade: 2158 – Manutenção e Desen. Das Ações do Fundo Municipal de Saúde. 
Elemento de Despesa: 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Jurídica. 
Fonte: 02 - Saúde 15%. 
Prazo de Vigência: 01/07/2020 a 30/11/2020. 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9510D619DAAD4533FDA650D52116C336



segunda-feira, 31 de maio de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00651 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 10.367.025/0001-81   – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128 
 

 

 

 
 

                                   EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  
 
Processo de Dispensa de Licitação nº 109/2020FMSDI 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares- Bahia 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço para fornecimento de 
passagens rodoviárias para atender as necessidades de pessoas carentes do Município de Souto 
Soares, em tratamento de saúde nas cidades de Itaberaba/BA, Feira de Santana/BA, Salvador/BA, 
Luis Eduardo Magalhães/BA, São Paulo/SP, conforme interesse da Secretaria Municipal de Saúde, 
deste Município. 
Contratado: VIATRAN VIAÇÃO TRANSBRASILIA LTDA, CNPJ: 01.604.069/0001-97, com endereço 
na Av. Centenário, Edf. Vitória Center, 2883, Sala 1005-A, 10º andar, Bairro Chame-Chame, CEP: 
40.155-151, Salvador/BA. 
Valor Global: R$ 16.630,09 (dezesseis mil, seiscentos e trinta reais e nove centavos). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 18/09/2020. 
                           
 
                            
                                                 EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 10.367.025/0001-81 

 
 
Contrato N° 129/2020PS-FMS  - Processo de Dispensa de Licitação nº 109/2020FMSDI 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares- Bahia 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço para fornecimento de 
passagens rodoviárias para atender as necessidades de pessoas carentes do Município de Souto 
Soares, em tratamento de saúde nas cidades de Itaberaba/BA, Feira de Santana/BA, Salvador/BA, 
Luis Eduardo Magalhães/BA, São Paulo/SP, conforme interesse da Secretaria Municipal de Saúde, 
deste Município. 
Contratado: VIATRAN VIAÇÃO TRANSBRASILIA LTDA, CNPJ: 01.604.069/0001-97, com endereço 
na Av. Centenário, Edf. Vitória Center, 2883, Sala 1005-A, 10º andar, Bairro Chame-Chame, CEP: 
40.155-151, Salvador/BA. 
Valor Global: R$ 16.630,09 (dezesseis mil, seiscentos e trinta reais e nove centavos). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Dotação: Unidade Orçamentária: 02.05.02 – Fundo Municipal de Saúde. 
Projeto/ Atividade: 2158 – Manutenção e Desen. Das Ações do Fundo Municipal de Saúde. 
Elemento de Despesa: 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Jurídica. 
Fonte: 02 - Saúde 15%. 
Prazo de Vigência: 18/09/2020 a 31/12/2020. 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9510D619DAAD4533FDA650D52116C336


		2021-05-31T09:00:30-0300




